
Projekt SH ČMS za podpory Ministerstva obrany 

Příprava skupin dobrovolníků pro ochranu obyvatelstva zaměřená na branně technické aktivity 

Projekt je zaměřen na zvládání krizových situací formou vzdělávacích aktivit z oblasti ochrany 
obyvatelstva, praktického výcviku v poskytování první pomoci, psychosociální pomoci, ovládání 
spojové a komunikační techniky, včetně poskytnutí informací o fungování IZS a roli dobrovolníků 
v něm.  

Cílem projektu bude připravit jeho účastníky na zapojení do skupin dobrovolníků pro ochranu 
obyvatelstva a situace, které mohou nastat při mimořádných událostech většího rozsahu, ale i 
v případě ohrožení našeho státu. 

Garanti projektu: Ing. Bc. Miroslav Vacek, Mgr. Bohumír Martínek, Ph.D. 

Počet účastníků: 50x  

Termín konání jednodenního kurzu: 19. 10. 2024  

Místo konání: KD Březiny (mapy.cz)  

Harmonogram kurzu: 

- 7:00 – 8:00      registrace účastníků 
- 8:00 – 9:40      základy ochrany obyvatelstva a krizového řízení 
- 9:50 – 11:30    komunikační technika, topografie 
- 11:30 – 12:30  oběd 
- 12:30 – 14:15  základy první pomoci a psychosociální pomoci 
- 14:30 – 17:30  společný praktický nácvik branně-technických aktivit 
- 17:30 – 18:00  vyhodnocení kurzu 
- 18:00                ukončení kurzu, odjezd účastníků 

Strava: zajištění na místní úrovni  

Výstup: 

Účastníci kurzů získají praktické znalosti a dovednosti, které jim umožní účinně pomoci při řešení 
mimořádných událostí a krizové situace. Zároveň si osvojí práci v týmu a plnění společného úkolu 
v simulovaných náročných podmínkách. Projekt zvýší připravenost členů SDH a širší veřejnosti na 
řešení mimořádných událostí.  

Výstupem pro účastníky kurzu bude Absolventský list SH ČMS. 

Přihlášení: prostřednictvím formuláře: https://forms.gle/L9eq3BZcyPbJavhM8 

- do 1. 10. 2024 

Kontaktní osoba: Ing. Nikola Fenclová 

 fenclova@dh.cz 

 +420 702 240 478 

https://mapy.cz/zakladni?source=addr&id=9326603&ds=1&x=16.1180117&y=49.6905649&z=17
https://forms.gle/L9eq3BZcyPbJavhM8
mailto:fenclova@dh.cz

